
 
  
 

 

Na temelju članka 57.a Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („Narodne 
novine“, broj: 123/2003, 105/2004, 174/2004, 2/2007 – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske, 46/2007, 45/2009, 63/2011 i 94/2013) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj __ kolovoza 2013. godine donijela 

ODLUKU 

O PLAĆI REKTORA I PROREKTORA JAVNIH SVEUČILIŠTA  

I. 

Plaća rektora i prorektora javnih sveučilišta utvrđuje se, ovisno o broju zaposlenika na sveučilištu, 
množenjem osnovice za obračun plaće javnih službenika s koeficijentima složenosti poslova 
navedenim u ovoj točci, uvećana za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža: 

1. rektor 

a) iznad 5000 zaposlenika    4,045 
b) od 1000 do 5000 zaposlenika  3,915 
c) do 1000 zaposlenika   3,785 

2. prorektor  

a) iznad 5000 zaposlenika    3,785 
b) od 1000 do 5000 zaposlenika  3,655 
c) do 1000 zaposlenika   3,525 

II. 

Plaće iz točke I. ove Odluke uvećavaju se sukladno odredbama Temeljnog kolektivnog 
ugovora za službenike i namještenike u javnim službama (Narodne novine, broj: 141/12), 
Dodatka I Temeljnom kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike u javnim službama 
(Narodne novine, broj 141/12) i Kolektivnog ugovora za znanost i visoko obrazovanje 
(Narodne novine, broj: 142/2010).  

III. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa:  
Urbroj:  
 
Zagreb, ______2013. 

Predsjednik 
 
 

Zoran Milanović 



 
  
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Ovom Odlukom utvrđuje se plaća rektora i prorektora javnih sveučilišta ovisno o broju 
zaposlenika na sveučilištu, množenjem osnovice za obračun plaće javnih službenika s 
koeficijentima složenosti poslova, uvećana za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža. 
Također se utvrđuje da se navedene plaće rektora i prorektora uvećavaju sukladno odredbama 
Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim službama (Narodne 
novine, broj: 141/12), Dodatka I Temeljnom kolektivnom ugovoru za službenike i 
namještenike u javnim službama (Narodne novine, broj 141/12) i Kolektivnog ugovora za 
znanost i visoko obrazovanje (Narodne novine, broj: 142/2010).  
 
Naime, Zakonom o obvezama i pravima državnih dužnosnika (Narodne novine, broj: 101/98, 
135/98, 2015/99, 20/00, 73/00, 131/00, 30/01, 59/01, 114/01, 153/02, 154/02, 163/03, 16/04, 
30/04, 105/04, 187/04, 92/05, 121/05, 136/05, 151/05, 141/06, 17/07, 34/07, 82/07, 107/07, 
60/08, 38/09) „rektor“ odnosno „prorektor“ sveučilišta bili su do 2007. godine definirani kao 
državni dužnosnici te su im tim aktom bili određeni sljedeći koeficijenti za obračun plaće: 
rektor sveučilišta (5,27), prorektor sveučilišta (4,98).  
 
Zakonom o izmjenama i dopuni navedenog zakona (Narodne novine, broj: 17/07) izostavljeni 
su navedeni položaji na način da je člankom 4. toga zakona propisano da će se posebnom 
uredbom urediti plaće rektora i prorektora sveučilišta. Do dana stupanja na snagu te uredbe, 
rektori i prorektori sveučilišta zadržavaju pravo na plaće prema dosadašnjim rješenjima.  
 
Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
(Narodne novine, broj: 94/2013) određeno je da će visinu plaća rektora i prorektora javnih 
sveučilišta odrediti Vlada Republike Hrvatske posebnom odlukom, a s obzirom na broj 
zaposlenika pojedinog sveučilišta. Slijedom navedenoga, Vlada Republike Hrvatske donosi 
Odluku o plaći rektora i prorektora javnih sveučilišta čime će doći i do ušteda za državni 
proračun u iznosu od cca. 5 milijuna kuna godišnje. 
 
 


